



Projekt- og evalueringsskabelon 2024

Projekt navn	Uddeling af blomsterfrø
Projektansvarlige fra lokaludvalget	Benny Schytte
Projektansvarlige fra sekretariatet	Sofie Hougaard Nielsen
Hvilke aktiviteter består projektet af?	En eftermiddag, hvor Grønt Vesterbro deler blomsterfrø ud til vesterbroerne og samtidig gør opmærksom på lokaludvalgets miljøgruppe, Grønt Vesterbro
Hvem er projektets målgrupper:	
Antal man forventer at henvende sig til:	Alle borgere på Vesterbro (særligt dem med interesse for natur og biodiversitet)
Samarbejdsparter	Ingen
Hvad er formålet med projektet?	Formålet med at uddele blomsterfrø er at inspirere borgerne til at være med til at fremme biodiversitet i bydelen – enten i deres gård, vejbed eller på deres altaner.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Fordi biodiversiteten har trange kår, særligt på Vesterbro, hvor der ikke er meget natur. Og fordi aktiviteten er et led i lokaludvalgets miljøopgave.
Hvilke resultater forventer vi nu/på sigt?	
Det forventes, at der vil blive skabt mere biodiversitet og natur på Vesterbro i takt med at frøene sås og blomsterne vokser frem. Frøposerne uddeles sammen med Vild Vesterbro folderen, så det er så nemt som muligt at gøre noget aktivt (se "Kommunikationsindsats"). Samtidig kan initiativet være med til at skabe større bevidsthed om vigtigheden af at arbejde med biodiversitet. Og endelig skaber uddelingen synlighed om Grønt Vesterbro og Lokaludvalgets arbejde.	
Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?	
Uddeling af blomsterfrø er med til at inspirere borgerne til konkret handling, understøtte lokaludvalgets miljøopgave og skabe opmærksomhed om Grønt Vesterbros arbejde.	
Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling nu/på sigt?	
Projektet kan være med til at øge biodiversiteten i bydelen og gøre borgerne mere engagerede i den grønne dagsorden.	
Hvordan spiller projektet sammen med LU's årsplan /indsatsområder?	Aktiviteten er med til at understøtte Vesterbro Lokaludvalgs arbejde med at fremme grønt i bydelen som beskrevet i bydelsplanen. Det er en del af lokaludvalgets miljøopgave at "inspirere og engagere en bred mangfoldighed af københavnere [...] til aktivt at deltage i miljøprojekter [...] og "iværksætte aktiviteter, der gør det lettere for københavnere [...] i bydelen at handle miljøbevidst [...]"
Samspil med politikker m.v. i Københavns Kommune:	Københavns Kommunes Biodiversitetsstrategi



Projekt- og evalueringsskabelon 2024

Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?	
Tidsplan	Arrangementet forventes afholdt i april.
Kommunikationsindsats:	Grønt Vesterbro vil uddele blomsterfrøene fra en stand på Enghave Plads, hvor borgerne samtidig kan få en folder. Der kommunikeres om både arrangementet på sociale medier og hjemmeside.
Forventninger til lokaludvalget	Sekretariatet hjælper med at købe materialer og kommunikere om arrangementet.
Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	
Budget	Poser til blomsterfrø 500,00 kr. Labels til poser 500,00 kr. Tryk på labels 700 kr. I alt 1.700 kr. Disse midler kan tages fra de afsatte rammebudgetmidler til Grønt Vesterbro (Begrønning af mindre arealer i alt 20.000 kr.)

Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	



Projekt- og evalueringsskabelon 2024

Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	